a) In ms. terresti. 
b) In ms. Tarnosco, Tenten, Goria. 
z) Sic tn ms. 

Iacobus [Uchański] 
Alexandro Farnesio cardinali 

N. 100. 
Lovicii, 2.IX.1573. 

gratias agit pro consiliis de re.ge eligendo; cardinalem Commendone 
exaltat. 

Orig., sigil. 
A.S. Parma, Cart. Farn. Pol. 119, f. 102. 

Illustrissime et Reverendissime in Christo Pater, Domine et Patrone 
Clementissime. 

Praemissa obsequiorum meorum in gratiam Illustrissimae et Reveren
dissimae Paternitatis Vestrae diligentissima commendatione. 

Pridie Idus Augusti accepi litteras ab Illustrissima et Reverendissima 
Paternitate Vestra, Roma datas XVI Calendas Iulii, ex quibus singularem 
ipsius, qua semper alias in me usa est, clementiaro mihi etiamnum 
integram manere, non sine maximo animi mei gaudio, intellexi. Quo no
mine Illustrissimae et Reverendissimae Paternitati Vestrae summas quas 
possum ago et habeo gratias, Deumque Optimum Maximum supplex oro, 
ut quod ego nulla ratione valeo, ipse divina sua gratia cumulate Illustris
simae et Reverendissimae Paternitati Vestrae retribuere dignetur. Admo
nitio Illustrissimae et Reverendissimae Paternitatis Vestrae in iuvando 
electo rege consilio ac in cura pro Regno proque Christi fide suscipienda, 
facio et faciam, Domino Deo iuvante, ut non sit supervacanea, nec Do
minum Deum orare desinam, ut quem nobis Spiritu Suo suggessit eligere 
Regem, eum quoque ipse regere, in via manctatorum suorum dirigere 
ac in ea currere faciat. eontendam etiam omni studio, ut, si quid est in 
me ingenii, consilii, virium et facultatum, id omne, imo et vitam ipsam, 
pro bono Ecclesiae Dei, Regis et Reipublicae libenter effundam. Caeterum, 
quaecunque hoc Interregni nostri tempore acta gestaque sunt, ea ab 
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Illustrissimo et Reverendissimo in Christo Patre Domino Ioanne Fran· 
cisco, miseratione divina Sanctae Romanae Ecclesiae Presbitero Cardinali 
Commendano, per Germaniam et Poloniam Legato de latere dignissimo, 
cum isthuc, utinam salvus et incolumis, venerit, Illustrissima et Reveren
dissima Paternitas Vestra scire poterit. Illi etenim omnia, pro ipsius 
summa prudentia et vigilantia, nota et aperta sunt. Quod superest, me et 
obsequia mea addictissima iterum atque iterum diligentissime commendo. 
Datum Lovicii, die 2. Septembris. Anno Domini 1573. 

Illustrissimae ac Reverendissimae Paternitatis Vestrae 
u) servitor obsequentissimus 

Iacobus Archiepiscopus Gnesnensis.v> 

In dorso: Reverendissimo [etc.] Alexandro [Farnesio etc.].